
©
  2

01
6 

Ed
it

or
ia

l P
ie

dr
a 

Sa
nt

a

1º primaria Ciencias Naturales

Nombre:

Sección: Fecha: Taxonomía / Inteligencias múltiples

1

C
N

1M
30

20
40

17

comprender  /visual

¡Llueve, llueve…!
Época lluviosa en Guatemala

1. Vistes igual en época de lluvia que en época de calor ¿Qué ropa usas en época 
de lluvia? Pega en la gota de agua 5 ejemplos de ropa o accesorios que utilices en 
época de  lluvia.

2. Escribe en los cuadros dos características de la temporada de lluvia en Guatemala.

Época de lluvia


